
Plán činnosti na rok 2025 

1 Členské záležitosti 

1.1 Shromáždění delegátů 

Shromáždění delegátů RHKB proběhne 17. března 2025. 

1.2 Zasedání představenstva RHKB 

Zasedání představenstva v roce 2024 se uskuteční vždy od 16:00 hodin. 

20. 1. 2025 řádné zasedání představenstva RHKB  

17. 3. 2025 řádné představenstvo 13:00 h, shromáždění delegátů 14:00 h 

2. 6. 2025 řádné zasedání představenstva RHKB 

1. 9. 2025 řádné zasedání představenstva RHKB 

1. 12. 2025 řádné zasedání představenstva RHKB 

1.3 Podnikatelská setkání, dny otevřených dveří a pasování nových členů 

10. ledna 2025 Neples 

květen  Putování za krásami Pálavy 

Červen  Dračí lodě 

Září  Golf 

Listopad  Motokáry/Střelnice 

Celoroční aktivity: besedy se zajímavými osobnostmi. 

1.4 Business cluby 

V roce 2025 se budou konat již tradičně 4 setkání členek Ladies Clubu při RHKB. Předpokládané 

termíny jsou březen, červen, září a prosinec. 

Klub mileniálů při RHKB – MILENIÁLOVÉ 4.0 v současné době tvoří 9 podnikatelů narozených po roce 

1981, schůzky budou nadále probíhat v zapojených firmách. 

1.5 Pasování nových členů 

Duben 2025 Pasování nových členů 

Září/říjen 2025 Pasování nových členů 

Pasování nových členů bude realizováno pouze v případě dostatečného počtu nově přijatých firem. 

1.6 Zpravodaj RHKB 

Elektronický zpravodaj RHKB bude vycházet jedenkrát týdně s přestávkami v období prázdnin 

a státních svátků. 

1.7 Sociální sítě RHKB 

Na sociálních sítích RHKB (Facebook, LinkedIn, Instragram, youtube) budou pravidelně zveřejňovány 

příspěvky a rozšiřována síť sledujících. 



2 Ekonomicko-politická část – lobby 

2.1 Setkání vedení RHKB a vedení města Brna 

Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci se Statutárním městem Brnem byla podepsána v roce 2007. 

V návaznosti na koordinaci společných aktivit se budou v průběhu roku uskutečňovat setkání 

zástupců vedení města a vedení RHKB. 

2.2 Setkání s obchodními rady (ekonomickými diplomaty) 

Viz níže v bodu 4. 

2.3 Krajská hospodářská komora jižní Moravy 

RHKB zastupuje v KHK JM předseda představenstva RHKB Ing. Ladislav Chodák a místopředsedové 

Ing. Karel Břenek a Ing. Martin Bezděk. Členem dozorčí rady je Mgr. Ing. Milan Sedláček, Ph.D. 

2.4 Prezentace statutárního města Brna a Jihomoravského kraje 

Pracovníci RHKB prezentují město i kraj na všech svých zahraničních cestách, například v rámci sítě 

Enterprise Europe Network, případně při individuálních prezentacích.  

3 Služby  

3.1 Exportní dokumenty 

Nadále budeme poskytovat služby pro vývozce zboží – ověření certifikátů o původu zboží, faktur, 

ostatních dokladů a vystavování karnetů ATA. Službu ověření certifikátu o původu zboží poskytujeme 

na počkání i korespondenční vyřízení poštou dle sjednaných podmínek. Po předběžné domluvě 

a dodání potřebných podkladů předem vypisujeme na základě objednávek certifikáty o původu zboží 

nebo karnety ATA. Klienti mohou rovněž požádat o zastoupení v celním řízení při projednání vývozu 

zboží z karnetu ATA na celním úřadě v Brně. Za rok 2024 jsme celkově vystavili 164 ATA karnetů a 

ověřili 8 506 certifikátů o původu zboží. Pro rok 2025 předpokládáme přibližné počty úkonů. 

3.2 Poradenství a odborné konzultace 

Nabídka odborných konzultací pokračuje v oborech právo, daně, dotace, celní záležitosti, finance, 

zahraniční obchod, inovace, reality, patenty a ochranné známky, informační technologie, marketing a 

kybernetická bezpečnost a ekologie. První konzultační hodina bude pro klienta zdarma. 

3.3 Služby ověřovatelské kanceláře CzechPOINT 

V našem sídle je možnost ověřit podpisy i dokumenty, konvertovat dokumenty, pořídit výpisy 

z rejstříků nebo zřídit datovou schránku. Výhodou je též možnost se dopředu objednat. 

4 Vnitřní vztahy / Vnější vztahy / Enterprise Europe Network 

4.1 Semináře, webináře, workshopy, konference, konzultační dny 

21. 1.  seminář „DPH v roce 2025 NOVELA“ 
23. 1.  seminář „Zákaznická zkušenost a konverzní poměr: Strategie pro vyšší prodeje“ 
28. 1.  seminář „Monitoring počítačových sítí (Akademie kybernetické bezpečnosti“ 
29. 1.  seminář „Roční zúčtování záloh na daň a daňového zvýhodnění za rok 2024  



                a zdaňování příjmů ze závislé činnosti v roce 2025“ 
4. 2.   seminář „Zaměstnávání hendikepovaných“ 
6. 2.  seminář „Daň z příjmů fyzických osob za rok 2024 – aktuální problematika“ 
7. 2.  seminář „Řízení změn tak, aby se podařily a firma se posunula vpřed“ 
18. 2.  seminář „Daň z příjmů právnických osob za rok 2024“ 
20. 2.  seminář „Automatizace, legislativa a strategie růstu“ 
25. 2.  seminář „Seznamte se s Minimálním bezpečnostním standardem“ 
6. 3.  seminář „Design v UK“ (akce CzechTrade) 
12. 3.  seminář „Moderní vedení lidí – od manažera k lídrovství a jak zadávat úkoly efektivně“ 
19. 3.  seminář „Zapojte umělou inteligenci do marketingu Vaší firmy“ 
9. 4.  seminář „Designcentra CzechTrade“ (akce CzechTrade) 
9. 4.  seminář „Požadavky na metrologii“ 
15. 4.  seminář „Konflikty – jak jim předcházet a jak zvládat podle moderní metodiky z Harvardu“  
duben  seminář „Stavební zákon“ 
21. 5.  seminář „Change management v praxi“ 
27. 5.  seminář „Pravidla původu zboží“ 
12. 6.  seminář „Jak na firemní a osobní LinkedIn – pro začátečníky“ 
18. 6.  seminář „Emoční inteligence v praxi“ 
19. 6.  seminář „Zapojte umělou inteligenci do marketingu Vaší firmy“ 
18. 9.  seminář „Jak na firemní a osobní LinkedIn“ 
tbc   seminář „Podnikatelské příležitosti pro české firmy v USA a Kanadě“ 
tbc   seminář „Podnikatelské příležitosti pro české firmy v Srbsku a Maďarsku“ 
tbc   seminář „Podnikatelské příležitosti pro české firmy v Polsku“ 
 

4.2 Kontaktní setkání firem, obchodní mise 

13.–14. 1. podnikatelská mise z Litvy do Brna (EEN) 
14.–30. 1.  kooperační burza „Grüne Woche Business Days 2025“, Berlín a online (EEN) 
31. 1.  kooperační burza „Agro Belgrade 2025 B2B“, Bělehrad, Srbsko (EEN) 
26. 2.  konference a kooperační akce „European Defence Fund Industry & Matchmaking Day – 

Space4Defence 2025“, Lucembursko (EEN) 
4.–5. 3.  kooperační burza při veletrhu SMAGUA, Zaragoza, Španělsko (EEN) 
13.–14. 3. konference a kooperační akce „Health Days 2025“, Vídeň, Rakousko (EEN) 
25.–26. 3. konference a kooperační akce „Health Tech Hub Styria 2025“, Graz, Rakousko (EEN) 
25.–27. 3. podnikatelská mise z Ukrajiny na Stavební veletrh v Brně (EEN) 
1.–3. 4. kooperační akce „Technology & Business Cooperation Days“ na Hannover Messe (EEN) 
19.–21. 5. konference a kooperační akce „International B2B Software Days 2025“, Vídeň, Rakousko  
7.–10. 10.  kooperační burza „Kontakt-Kontrakt“ při MSV v Brně (tbc) 
tbc březen podnikatelská mise do USA, Georgia (CMO MMB) 
13.–15. 5. podnikatelská mise do Polska na A&DM Central Europe v Řešově (CMO MMB) 
tbc listopad podnikatelská mise do Nizozemska (CMO MMB) 
tbc  podnikatelská mise do Srbska (CMO MMB) 
 

4.3 Projektová činnost 

Realizované projekty:  
 

(5/2024 – 4/2025) Podpora malých a středních podniků v Jihomoravském kraji 2024–2025, 
financovaný z prostředků Jihomoravského kraje 

(1/2023 – 12/2026) Centrum mezinárodního obchodu (CMO), financovaný z prostředků statutárního 
města Brna 



(1/2022 – 6/2025) BISON3T – aktivity sítě Enterprise Europe Network (EEN), financovaný EK (Single 
Market Programme) a kofinancovaný Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

(1/2023 – 12/2025) CYBERSECURITY INNOVATION HUB, financovaný EK (Digital Europe Programme, 
European Digital Innovation Hubs) a kofinancovaný Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

(07/2024 – 12/2025) projekt „Life Sciences 4.0 – Regionální kancelář pro podporu networkingu a 

partnerství“, hrazeno z rozpočtu Jihomoravského kraje; 

(1/2024 – 9/2025) Rozvoj digitálních dovedností členů RHK Brno, Ministerstvo práce a sociálních 
věcí Výzva Národní plán obnovy,  

K 31. 1. 2025 bylo zapojeno 31 členských firem, proškoleno 250 účastníků, nejoblíbenějšími kurzy: 
Využitelnost AI, MS Excel, Základy práce na PC. 

5 Strategické investice 

5.1 ADAX Private Equity Fund SICAV a.s.  

5.2 TRL Space Systems s.r.o.  

5.3 FC Zbrojovka Brno  

6 INDUSTRY CLUSTER 4.0 

Poradenství a konzultace 
- Analýza připravenosti firem na implementaci průmyslu 4.0 (Inovační audit 4.0) 
 

Vzdělávání, osvěta 

Newsletter ClusterInfo (občasník), publikace příspěvků na LI profilu 
Podcasty BRNO INDUSTRY 4.0 
8.–11. 4. BRNO INDUSTRY WEEK (konference, networking, přednášky, workshopy, výstava) 

Meetupy  

 

Projekty 

Realizujeme: 

• (1/2023 – 12/2025) CYBERSECURITY INNOVATION HUB, financovaný EK (Digital Europe 
Programme, European Digital Innovation Hubs) a kofinancovaný Ministerstvem průmyslu a 
obchodu ČR 

• (09/2024 – 06/2025) BRNO INDUSTRY 4.0 WEEK financováno z dotace Jihomoravského kraje 

 
Realizujeme: 

• OP TAK, Výzva Spolupráce – klastry 

7 Life Sciences 4.0 

Projekty 

Realizace projektu „Life Sciences 4.0 – Regionální kancelář pro podporu networkingu a partnerství“:  

- Založení a pilotní provoz kanceláře 



- Vytvoření identity a mediálního obrazu kanceláře 

- Vytvoření systému efektivní komunikace a budování sítě kontaktů  

- Přilákání zahraničních investorů a firemních partnerů 

- Posílení výzkumu, vývoje a inovací v Jihomoravském kraji 

 

Plánované projekty: 

• OP TAK – Technologické platformy – výzva II. - Green Pharma 2025+ 

• Interreg  

 

Aktivity 

- Setkávání členské základny LS40 a setkávání představenstva v pravidelných intervalech 

- setkávání pracovních skupin: 1) MED TECH, 2) PHARMA, 3) WELL BEING 

- vydávání elektr. newsletteru: Zpravodaj „Life Sciences 4.0 – informace, novinky, zajímavosti“; 

- podcasty s renomovanými specialisty v oboru, firmami na aktuální témata živých věd; 

- marketing a osvěta z oblasti life sciences snažení v regionu; 

- podpora spolupráce komerční a akademické sféry 

- průběžné informování o příležitostech pro české firmy na zahraničních trzích v oblasti živých věd; 

- podpora zahraničních misí a obchodní spolupráce v rámci life sciences 

- připomínkování zákonů v sekci zdravotnictví;účast na MPO pracovní skupině, lobbying  

- navázání užší spolupráce s rakouskými partnery 

- rozšíření členské základny, akvizice nových členů. 

8 Go Green! 

Aktivity iniciativy Go Green finančně spadají pod projekt Enterprise Europe Network. V rámci roce 

2025 budeme i nadále natáčet podcasty s tematikou společensky i sociálně odpovědného podnikání 

a organizovat vzdělávací semináře na aktuální témata (ESG v kostce, Nařízení proti odlesňování 

a diskuse s ministrem životního prostředí). Dále firmy budou moci využít environmentální posouzení 

a dostanou doporučení pro zlepšení. 

 

 

Zpracovala RHKB 

V Brně dne 10. 01. 2025 


